МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Карла Маркса пр., д. 63-а, г. Магадан, 685000
Тел. (8 4132) 621098

E-mail: inkst@49eov.ru

И. 10.2023 № 2946/15-1
На № Руководителям; управлений,

отделов культуры Магаданской
области

Уважаемые коллеги!

Информируем о начале приема заявок на конкурс творческих работ
«Мы -  против терроризма!» (далее -  Конкурс).

Конкурс проводится с целью формирования неприятия идеологии
терроризма и экстремизма*рреди молодежи Магаданской области, а также для
развития и поддержки талантливой молодежи Магаданской области в области£
художественного, социального, интеллектуального творчества.

Принять участие в конкурсе могут молодые люди в возрасте от 14 до
35 лет.

-------- -— ' ~  - . ил
Прием заявок на участие в Конкурсе продлится до 31 октября 2023 года.

Подать заявку на участие Уожно на сайте ФГАИС «Молодежь России» по
ссылке: https://mvrosmol.ru/event/140859

По возникающим врлросам необходимо обращаться по телефону: 8
(4132) 62-50-16 -  Абдуллина Любовь Эдуардовна, ведущий специалист по
работе с молодежью МОГАУ «Молодежный центр».

Приложение: на 3 л. в 1 экз.

С уважением,

И.о. министра

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ п о д п и с ь ю

Ссртификед Oil 1BD5B00DBAF60B64F721E009AAF-3B89
Владелец Мер попа Вероника Павловна
Действителен с 05.04.2023 по 05.04.2024

В.П, Чернова

Матвеева Светлана Юрьевна
(4132) 607276

mailto:inkst@49eov.ru
https://mvrosmol.ru/event/140859

УТВЕРЖДЕНО

приказом министерства внутренней,
информационной и молодежной
политики Магаданской области

от « 04 » октября 2023 г. № 207

ПОЛОЖЕНИЕ
об областном конкурс<Гтворческих работ «Мы -  против терроризма!»

в 2023 году

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение о конкурсе творческих работ «Мы -  против

терроризма!» (далее -  “ Конкурс) регламентирует порядок и условия
проведения Конкурса, его организационно-методическое, информационное
обеспечение, порядок участия и определения победителей.

1.2. Организаторы Конкурса:
-  Министерство внутренней, информационной и молодежной политики

Магаданской области;
-  МОГАУ «Молодежный центр».
Организаторы осуществляют общее руководство подготовкой и

проведением Конкурса.
1.3. Цель Конкурса формирование неприятия идеологии терроризма и

экстремизма среди молодецки Магаданской области.
1.4. Задачи Конкурса:
-  формирование у молодежи Магаданской области негативного

отношения к насилию и террору;
-  формирование осознания своей причастности к судьбе Родины,

стимулирование интереса молодежи к проблемам антитеррористической
угрозы;

-  укрепление гражданского единства и гармонизации
межнациональных отношений в обществе;

-  развитие и поддержка талантливой молодежи Магаданской области в
области художественного ̂ социального, интеллектуального творчества.

/ ' " ' N

2. Участники Конкурса
2.1. Участниками Конкурса могут быть молодые люди в возрасте

от 14 до 35 лет (включительно), проживающие на территории Магаданской
области.

2.2. Участники, ставшие победителями Конкурса в 2022 году, не могут
повторно подать заявку на Конкурс в 2023 году.

3. Жюри Конкурса
3.1. Состав жюри формируется организаторами из числа

представителей государственных и общественных организаций и
объединений, творческого сообщества.

3.2. В состав жюри могут вносится изменения по усмотрению
организаторов.

3.3. Жюри конкурса вносит рекомендации о награждении участников
конкурса.

4. Сроки и условия проведения Конкурса
4.1. Номинации Конкурса:
-  «Рисунок» (выполненный от руки в любой технике рисования или в

цифровом виде с применением графических редакторов);
-  «Фото» (в цифровом виде, размер не более 5 Мб, формат jpeg);
-  «Социальный видеоролик» (хронометраж: 1-2 минуты);
-«Письменная работа» (эссе, стихи, рассказы, сочинения: объем не

более 2 страниц, формат страницы А4. Шрифт -  Times New Roman, размер
шрифта -  14. Межстрочный интервал -  полуторный. Поля: верхнее, нижнее,
правое -  2 см, левое -  2,5 рм. Отступ первой строки абзаца -  1,25 см.)

4.2. Возрастные категории:
-  от 14 до 17 лет;
-  от 18 до 35 лет. т
4.3. Каждая работа должна тематически соответствовать целям и

задачам Конкурса, удовлетворять критериям оценочных показателей.
4.4. На Конкурс предоставляются как индивидуальные, так и

коллективные работы (не более 3 соавторов).
4.5. Работы, не соответствующие требованиям Положения или

поступившие позже установленного срока, к участию в Конкурсе не
принимаются. )

4.6. Организаторы Конкурса оставляют за собой право использовать
работы в целях профилактики терроризма и экстремизма с сохранением
авторских прав. j

"I1 «
t

2

4.7. Заявки на участие в Конкурсе принимаются на сайте ФГАИС
«Молодежь России» https://myrosmol.ru («Мероприятия»/«Конкурс
творческих работ «Мы -  против терроризма!» 2023, нажать «Стать
участником»/Подробнее/Подать заявку) до 31 октября 2023 года.

4.7.1. В случае подготовки коллективной работы заявку на участие в
Конкурсе подает только 1 из авторов.

4.8. Конкурсные материалы могут быть направлены до 31 октября
2023 г. по адресу: г. Магадан, Комсомольская пл., д. 1, каб. 314 или e-mail:
komanda@49gov.m (с пометкой «Мы -  против терроризма!»).

5. Критерии оценки
5.1. Оценка конкурсных работ производится на основании следующих

критериев:
-  соответствие работ объявленным целям, задачам Конкурса (5 баллов);
-  оригинальность (5чбаллов);
-  раскрытие темы (5 баллов);
-  самостоятельность выполнения работы (отсутствие плагиата из сети

Интернет) (5 баллов);
-  качество работы и сложность техники исполнения (5 баллов);
-  грамотность оформления (орфография, пунктуация, правильность

речи) (5 баллов) -  критерцй для номинации «Письменная работа».

6. Награждение победителей Конкурса
6.1. Итоги Конкурса подводят Организаторы Конкурса на основании

оценок жюри (победители" определяются по максимально набранной сумме
баллов). 1

6.2. Победители Конкурса награждаются дипломами и памятными
призами.

6.3. О месте проведения и времени награждения участники Конкурса
будут уведомлены дополнительно.

6.4. Участникам Конкурса, не занявшим призовые места, вручаются
сертификаты об участии в Конкурсе.

7. Контактная информация
Управление по Делам молодежи министерства внутренней,

информационной и молодежной политики Магаданской области, 685000,
г. Магадан, Комсомольская пл., д. 1, тел./факс: 8 (4132) 62-50-16, 62-50-12,
e-mail: komanda@49gov.ru. *

3

https://myrosmol.ru
mailto:komanda@49gov.ru